2021年 5月 25日

各  位

会 社 名 ナ イ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長 杉 田 理 之

（コード番号 8089 東証一部）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 木 口 直 克

（TEL．045 － 521 － 6111）

連結子会社における設備投資の実施に関するお知らせ

当社の連結子会社であるＹＯＵテレビ株式会社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり

設備投資の実施を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．設備投資実施の背景

当社の連結子会社で、ケーブルテレビ事業を営むＹＯＵテレビ株式会社におきまして、光ファイ

バーを幹線として一般個人宅などへ接続することにより大容量・超高速通信を可能とする、ＦＴＴ

Ｈ（ファイバー・トゥ・ザ・ホーム）化を実施いたします。

ＹＯＵテレビ株式会社は、横浜市鶴見区・神奈川区・港北区（一部）及び川崎市川崎区・幸区をサ

ービスエリアとして、1993年に開局いたしました。現在では、約28万世帯にご利用いただいており

ますが、開局から約30年が経過し、既存の幹線の老朽化が進んでおります。

また、近年では、若者を中心に視聴対象がテレビからネット動画配信へと移行していることや、ス

マートフォンの利用拡大により固定電話の使用頻度が減少していることなどから、同社の事業内容

である地上波デジタル・ＢＳデジタル・ＣＳデジタル等のテレビ放送サービス及び固定電話サービ

スの需要に変化が生じております。

一方で、コロナ禍による在宅時間の増加に伴い、ネット動画配信の視聴やオンラインショッピング

に加え、オンライン会議等の利用が増えたことで、双方向での高速かつ安定したインターネットサ

ービスのニーズがより高まっております。大手ケーブルテレビ事業者においても、こうした状況に

対応し、ＦＴＴＨ化に着手しつつあります。

本設備投資の実施は、こうした状況下で、老朽化した設備を更新するとともに、大容量・超高速通

信化を進めることで顧客サービスの強化・拡充を図り、テレビ放送サービス及び固定電話サービス

に加え、今後、需要の増加が見込まれるインターネットサービスに事業の柱を転換していくことを

目的に実施するものです。

2．設備投資の概要（予定）

① 設備投資の内容  局舎建築、光幹線設備、通信設備、放送設備等

② 工事実施時期  2021年7月～2024年3月

③ 設備投資金額  約25億円

3．子会社の概要

名称 ＹＯＵテレビ株式会社

所在地 神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央一丁目26番１号

代表者の役職・氏名 取締役社長 杉田理之

事業内容 一般放送事業

資本金 2,726百万円

4．今後の見通し

本設備投資の実施に伴う減価償却費等につきましては、当期の業績予想に織り込み済みであります。

以上